

Zmluva na poskytnutie služby

č. 1 /2007,

uzavretá na základe § 3 ods. 3) zák. č. 25/2006 Z.z. a § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: **SLOVENSKÁ ÚSTREDNÁ HVEZDÁREŇ**

Sídlo: Komárňanská 134, 947 01 Hurbanovo

Štatutárny zástupca: **Ing. Teodor PINTÉR, riaditeľ**

Osoba oprávnená

na rokovanie

vo veciach zmluvy

(ďalej len „oprávnená osoba objednávateľa“):

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000069800/8180

IČO: 164 852

DIČ: 2021013082

IČ pre DPH: nie je platcom DPH

Tel.: 035/760 24 84 - 6

Fax: 035/760 24 87

e-mail: suh@suh.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Poskytovateľ:

Obchodné meno: N&V Design, spol. s r.o.

Sídlo: Slepá 3, 811 01 Bratislava

Adresa poštová: Tešedíkova 23, 841 06 Bratislava

Zapísaný v OR č., : vložka : 4939/B, odd.: Sro

Štatutárny zástupca: Milan Veselý

Osoba oprávnená

na rokovanie

vo veciach zmluvy

(ďalej len „oprávnená osoba poskytovateľa“): Ing. Vachová Elena

Bankové spojenie: Ľudová banka

Číslo účtu: 411 0092418

IČO: 313 49030

DIČ: 2020293484

IČ pre DPH: SK2020293484

Tel.: 02/65956386

Fax: 02/65956386

e-mail: nvdesign@artefakt.sk

(ďalej len „poskytovateľ“)

zmluvné strany sa slobodne, vážne a zrozumiteľne dohodli na uzavretí tejto zmluvy :

Čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť predmet zmluvy, ktorým je poskytnutie požadovaných služieb, súvisiacich so zriadením múzea a ďalších súvisiacich prác a činností a dodanie príslušného tovaru, podľa termínu plnenia tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečenstvo pre objednávateľa, v rozsahu a podľa podmienok v súťažných podkladoch a podľa ponukovej ceny zákazky poskytovateľa, ktorá bola súčasťou úspešnej ponuky uchádzača (poskytovateľa) v súťaži s názvom: „**SÚH – realizácia expozície Múzea Mikuláša Konkoly-Thegeho**“ a vychádzala zo súťažných podkladov; zmluva je uzavretá v súlade s výsledkom súťaže, ktorá bola vyhlásená výzvou na predkladanie ponúk v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, verejne prístupným spôsobom dňa 01. 03. 2007 a následne poslaná vybratým záujemcom, dňa 02. 03. 2007.
2. Predmetom zmluvy je dohoda zmluvných strán o poskytnutí služby, ďalších prác a činností a dodanie príslušného tovaru, podľa požiadaviek objednávateľa a podľa navrhnutého výtvarno – priestorového riešenia a interiérových úprav na základe scenára expozície v rozsahu realizačného projektu firmy N&V Design, spol. s r.o., Slepá 3, 811 01 Bratislava, autora Milana Veselého s názvom: „ SÚH – stála expozícia astronómie na Slovensku – I. etapa“ a podkladov (libreto expozície, súpisu exponátov, súpisu predpokladaných akvizícií exponátov), ktorá má autorské právo k realizačnému projektu.
3. Objávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončenú dodávku bez väd a nedorobkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy v zmysle platobných podmienok podľa článku V. tejto zmluvy a poskytne poskytovateľ dojednané spolupôsobenie.

Čl. III. Čas plnenia predmetu zmluvy

1. Harmonogram plnenia predmetu zmluvy:
 - začatie po uhradení zálohovej platby (účinnosť zmluvy)
 - ukončenie 15.11.2007, najneskôr do 7 (sedem) mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy
2. termíny podľa bodu 1. tohto článku sú termíny najneskoršie prípustné. Zmluvné termíny sú neprekročiteľné s výnimkou:
 - vyššej moci,
 - v prípade zmien a rozsahu dodávky podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov zriaďovateľa verejného obstarávateľa.Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzatvorení zmluvy ako výsledok nepredvídateľných udalostí. Okolnosti, ktoré zbavujú zmluvné strany zodpovednosti, musia byť hodnoverne preukázané.
3. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázateľného zdržania zmluvných strán.
4. Ak poskytovateľ mešká s dokončením predmetu zmluvy podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať náhradu škody v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka, pričom zmluva zostáva v platnosti.

Čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a č. 222/2004 T. z. o DPH v znení neskorších predpisov, považuje sa za maximálnu cenu (vrátane DPH a iných poplatkov) platnú počas celej doby zmluvného vzťahu, okrem prípadov uvedených v bode 3 tohto článku.

2. Cena je uvedená v členení:

| | |
|-------------------|------------------------|
| Cena bez DPH | 4 084 157,60 Sk |
| Sadzba 19 % DPH | 775 990,00 Sk |
| Cena s DPH | 4 860 147,60 Sk |

3. K zmene ceny môže dôjsť iba v nasledovných prípadoch:

- v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu dodávky zo strany objednávateľa,
- pri zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom,
- pri zmene sadzby DPH.

4. Podmienky súvisiace so zmenou ceny budú riešené vzájomnou dohodou zmluvných strán dodatkom k tejto zmluve.

5. Nedeliteľnou prílohou k tejto zmluve je Príloha č. 1 – Tabuľka – Ponuková cena zákazky, ktorá bola súčasťou ponuky úspešného uchádzača – poskytovateľa.

Čl. V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ môže poskytnúť dohodnutý preddavok poskytovateľovi vo výške 10%, ale iba v prípade a vo výške odsúhlasenej zriaďovateľom.

2. Úhrada nákladov za predmet zmluvy sa bude vykonávať na základe zrealizovaných a prebratých ucelených častí skutočne vykonanej dodávky a posledná faktúra do výšky 80 % uznanej fakturovanej sumy s DPH. Zvyšných 10 % fakturovanej sumy bude zádržné, ktoré bude uvoľnené po odstránení väd a nedorobkov pri odovzdaní a prevzatí diela, v prípade ak vzniknú.

3. Lehota splatnosti faktúr bude do 14 dní od doručenia overeného čistopisu faktúry objednávateľovi.

4. Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude mesačne vyhotovený a oprávnenou osobou objednávateľa odsúhlasený súpis vykonaných dodávok. Poskytovateľ musí svoje plnenie predmetu zmluvy vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúry musia byť zostavené prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, v súlade s oceneným popisom dodávky podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev, prípadne výkresy a iné doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu služby a činností.

5. Faktúry budú predkladané v dvoch vyhotoveniach oprávnenej osobe objednávateľa na odsúhlasenie. Oprávnená osoba objednávateľa do 5 dní faktúru odsúhlasí alebo vráti poskytovateľovi na prepracovanie.

6. Poskytovateľom predložená faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa príslušných

predpisov, inak je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru pred uplynutím lehoty jej splatnosti bez zaplatenia. Musí uviesť dôvod vrátenia. V takomto prípade beží nová lehota splatnosti odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

7. Uznanie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky poskytovateľa. Faktúru uhradí objednávateľ do 14 dní po jej odsúhlasení. Pokiaľ poskytovateľ neodstráni všetky závady pri odovzdaní a prevzatí diela má objednávateľ právo vrátiť faktúru poskytovateľovi.

Čl. VI. Dodacie podmienky

1. Odovzдание priestorov objednávateľa pre výkon plnenia predmetu zmluvy:
2. Poskytovateľ na vlastné náklady zabezpečí výkon autorského dozoru. Autorský dozor bude vykonávať autor realizačného projektu podľa článku II. bodu 2. tejto zmluvy.
3. Likvidáciu odpadov zabezpečuje poskytovateľ v zmysle platných právnych predpisov po dohode s prevádzkovateľom skládky odpadov.
4. Poskytovateľ sa zaväzuje do 5 dní odo dňa podpisu tejto zmluvy predložiť na odsúhlasenie objednávateľovi časový plán plnenia predmetu tejto zmluvy vrátane finančného plánu.
5. Poskytovateľ je povinný v priestoroch plnenia predmetu tejto zmluvy udržiavať poriadok a čistotu a je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti, a to na vlastné náklady.
6. Vzniknuté navyše dodávky súvisiace s požiadavkou objednávateľa je poskytovateľ povinný vykonať podľa ustanovení dodatku k tejto zmluve.
7. Objednávateľ bude organizovať kontrolné dni jedenkrát mesačne za účasti zainteresovaných.
8. Objednávateľ, ak môže, poskytne poskytovateľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu skladové priestory a plochy potrebné pre plnenie predmetu tejto zmluvy.
9. Materiály, konštrukčné prvky a výrobky zabezpečované poskytovateľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle zákona č. 90/1998 Zb. o stavebných výrobkoch. Tie materiály a pod., ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne a požadovaným skúškam, musí poskytovateľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto titulu vzniknuté škody znáša poskytovateľ. Obdobné pravidlá v zmysle príslušných právnych predpisov a noriem a postup je objednávateľ oprávnený uplatniť i v prípade tovarov, ktoré sú predmetom tejto dodávky.
10. Poskytovateľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu obstarávania.
11. Poskytovateľ je povinný odo dňa prevzatia priestorov pre plnenie predmetu tejto zmluvy viesť denník dodávok, a to v origináli a jednu kópiu, ktorá bude k dispozícii objednávateľovi. Do denníka dodávok sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie tejto zmluvy, najmä údaje o časovom postupe služby, prác, dodávok a ich kvality, zdôvodnenie

odchýliek a ďalšie údaje a informácie.

12. Predmet tejto zmluvy sa považuje za odovzdaný ak bol protokolárne odovzdaný a prevzatý. Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa. Prevzatie predmetu plnenia alebo jeho častí môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránení.
13. Poskytovateľ je povinný najneskôr 15 dní vopred oznámiť objednávateľovi kedy bude dodávka alebo jej ucelená časť pripravená na odovzdanie. Poskytovateľ je povinný vykonať vyskúšanie bezchybnosti odovzdávanej časti dodávky.
14. Poskytovateľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
 - 2x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia v tlači a 1x na CD
 - zoznam odchýliek s ich stručným zdôvodnením
 - zápisnice, osvedčenia, záručné listy, atesty, certifikáty, a to podľa príslušnosti z vykonaných skúšok, materiálov, výrobkov a tovarov.
 - denník dodávok
 - zoznam zariadení z hľadiska zaradenia HIM
15. Zápisnicu o prevzatí predmetu plnenia tejto zmluvy spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak.
16. Ak objednávateľ odmieta dodávku prevziať je povinný uviesť dôvody; zmluvné strany sa dohodnú na prevzatí v prípadoch na strane objednávateľa.

ČI. VII.

Zodpovednosť za spôsobené škody

1. Pokiaľ vzniknú škody v priestoroch odovzdaných objednávateľom pre plnenie tejto zmluvy alebo na vykonaných častiach dodávky, materiáloch a tovaroch alebo počas obdobia, v ktorom je poskytovateľ povinný o ne sa starať, to znamená počas plnenia predmetu tejto zmluvy, musí poskytovateľ na vlastné náklady odstrániť tieto škody.

ČI. VIII.

Zodpovednosť za vady a záruky

1. Poskytovateľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia a zmluvne dohodnuté vlastnosti, že spĺňa projektované, technické a ekonomické parametre, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo príslušným účelom. poskytovateľ zaručuje, že tieto vlastnosti bude mať predmet zmluvy minimálne 30 mesiacov a v prípadoch dodaných tovarov podľa výrobcu.
2. Ak objednávateľ prevezme dodávku so skrytými vadami, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady. Na žiadosť objednávateľa je poskytovateľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojej dodávky odstrániť, i keď ich neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií poskytovateľ.

3. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky, zavinená poskytovateľom, je poskytovateľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka.

Čl. IX. Zmluvné pokuty

1. Pri nedodržaní termínu zo strany poskytovateľa je objednávateľ oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania.
2. Zmluvná pokuta za vadné plnenie je vo výške 0,1 % z ceny diela za každú oprávnenú reklamáciu. Túto pokutu však poskytovateľ nezaplatí, ak reklamovanú vadu uzná a bezplatne ju odstráni do 15 dní od uplatnenia reklamácie.
3. Úrok z omeškania za omeškanie objednávateľa s platením predmetu tejto zmluvy v stanovenej lehote je vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
4. Stanovená pokuta za nesplnenie zmluvného termínu poskytovateľom sa stane splatnou uplynutím tohto termínu. Zaplatenie pokuty nevylučuje povinnosť poskytovateľa uhradiť škodu objednávateľovi, ktorá vznikla nesplnením termínu.

Čl. X. Riešenie sporov

1. Spory zmluvných strán neoprávňujú poskytovateľa zastaviť plnenie predmetu tejto zmluvy.
2. V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
3. Spory a nezrovnalosti medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy sa budú riešiť v prvom rade vzájomnými rokovaniami. Ak sa ich nepodarí vyriešiť ani po takýchto rokovaniach, budú sa spory medzi zmluvnými stranami riešiť súdnou cestou, pričom pre tento účel platí, že bude vždy vecne a miestne príslušný súd.

Čl. XI. Ostatné práva a povinnosti

1. V prípade subdodávateľov (subdodávateľov poskytovateľa) sa poskytovateľ zaväzuje, že budú k dispozícii počas celého plnenia predmetu tejto zmluvy a poskytovateľ je za subdodávateľov plne zodpovedný vo všetkých veciach plnenia predmetu zmluvy, ktoré zabezpečujú.
2. Poskytovateľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu obstarávania tretím osobám.

Čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a príslušné §§ Obchodného zákonníka; poskytovateľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané dodávky.
2. Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných dodávok.
3. Odstúpenie od zmluvy musí byť zmluvnej strane oznámené písomne.
4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípadoch:
 - ak poskytovateľ mešká so splnením zmluvného termínu alebo dielčieho termínu podľa článku VI. bod 4 alebo márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
 - v prípadoch podstatného porušenia zmluvy.
5. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje predovšetkým:
 - omeškanie s plnením dohodnutých termínov dlhšie než 2 týždne,
 - nekvalitné poskytovanie služieb
 - nekvalitné dodávky výrobkov a tovarov
 - nedodržanie platných predpisov BOZP a požiarnej ochrany.
6. Poskytovateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti.
7. Dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Čl. XIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy vyžadujú k svojej platnosti vyhotovenie písomného dodatku podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží objednávateľ a dva poskytovateľ.
4. Práva a záväzky zmluvných strán výslovne neupravené touto zmluvou sa spravujú Obchodným zákonníkom a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi platnými na území SR.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva je prejavom ich slobodnej, vážnej a určitej vôle a nebola uzatvorená za nevýhodných podmienok. Na dôkaz týchto skutočností pripájajú zmluvné strany k dohodnutým zmluvným ustanoveniam svoje podpisy.
6. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú súťažné podklady č. VO – 01/2006 – SÚH.

V Bratislave, dňa 04.04.2007

V Bratislave, dňa 04.04.2007

Za objednávateľa



Ing. Teodor PINTÉR
Riaditeľ

Za poskytovateľa

N & V Design, spol. s r.o.
Slepá 3, 811 01 Bratislava
IČO: 313 490 30
IČ DPH: SK20293484
obch. reg. okr. súdu BA I.; vložka 49394

Milan Veselý
konateľ

| Ponuková cena zákazky | | | | | |
|---|--------|-------------|---------------|-----------|------------|
| názov položky | ks | á bez dph | spolu bez dph | dph | s dph |
| Odstránenie existujúcich zariadení a materiálov | | | | | |
| – odstránenie sklenených deliacich stien v priestoroch expozície (cca 30x2.8 m) m2 | 84 | 90 hx160,00 | 14 400,00 | 2 736,00 | 17 136,00 |
| – odstránenie pôvodnej krytiny podlahy vo vymedzených častiach – 12.8x11.8m,3.4x18.5m,3.2x18.6m | 273,46 | 105hx160,00 | 16 800,00 | 3 192,00 | 19 992,00 |
| – úprava podkladu krytiny podlahy vo vymedzených častiach – 12.8x11.8m,3.4x18.5m,3.2x18.6m | 273,46 | 320,00 | 87 507,20 | 16 626,37 | 104 133,57 |
| – odstránenie pôvodného podhľad interiéru – 12.8x11.8m,3.4x18.5m,3.2x25.7m | 297,18 | 97,00 | 28 826,46 | 5 477,03 | 34 303,49 |
| odstránenie starých elektrorozvodov v m2 | 120 | 129,00 | 15 480,00 | 2 941,20 | 18 421,20 |
| odvoz odpadu na skládku v m3 | 14 | 1 079,00 | 15 106,00 | 2 870,14 | 17 976,14 |
| realizácia nových častí interiéru | | | | | |
| inštalácia nových elektrorozvodov v m | 150 | 957,00 | 143 550,00 | 27 274,50 | 170 824,50 |
| – polozenie kobercov Berber Point-Charcoal v šablónach – 12.8x11.8m,3.4x18.5m,3.2x18.6m | 273,46 | 1 013,00 | 277 014,98 | 52 632,85 | 329 647,83 |
| – olemovanie kobercov v dotykových plochách s kamennou dlažbou (nerezová lišta) – 26 m | 26 | 1 250,00 | 32 500,00 | 6 175,00 | 38 675,00 |
| – nový stropný podhľad osadený v 45° zloženie: | | | | | |
| komatex čierny – 28 ks 1x2.5m hr.6 | 28 | 3 456,00 | 96 768,00 | 18 385,92 | 115 153,92 |
| komatex šedý – 26 ks 1x2.5m hr.6 | 26 | 3 456,00 | 89 856,00 | 17 072,64 | 106 928,64 |
| komatex biely – 30 ks 1x2.5 hr.6 | 30 | 3 320,00 | 99 600,00 | 18 924,00 | 118 524,00 |
| akryl pre podsvietené fotografie – 18ks 1x2.5m hr.6 | 18 | 4 710,00 | 84 780,00 | 16 108,20 | 100 888,20 |
| – čelná stena expozície 12.8x3m: tm. šedý náter (75% čierna)m2 | 38,4 | 350,00 | 13 440,00 | 2 553,60 | 15 993,60 |
| predsadená akrylová stena, podsvietená pre fotografie – 14 ks 1x2.5m | 14 | 4 710,00 | 65 940,00 | 12 528,60 | 78 468,60 |
| – vstupná stena náter sv. šedá farba (cca 20% čierna) – 5x3 m | 15 | 350,00 | 5 250,00 | 997,50 | 6 247,50 |
| – vstupná stena (vstup planetárium) náter sv. šedá farba (cca 20% čierna) – 7x3 m | 21 | 350,00 | 7 350,00 | 1 396,50 | 8 746,50 |

| | | | | | |
|---|----|------------|------------|-----------|------------|
| - vykrytie okien fotograficky pojednanými textilnými lamelami - 11.8x3 - 2 ks | 2 | 79 862,00 | 159 724,00 | 30 347,56 | 190 071,56 |
| - vitríny ako deňiace steny položky B,C,D: | | | | | |
| spojky skla (výkres 10,11) - 96 ks | 96 | 1 450,00 | 139 200,00 | 26 448,00 | 165 648,00 |
| nosné tyčky poličiek 6x300mm - 72 ks | 72 | 1 720,00 | 123 840,00 | 23 529,60 | 147 369,60 |
| sklo, zabrusované, diery pre montáž:40x300 cm - 14 ks | 14 | 1 904,00 | 26 656,00 | 5 064,64 | 31 720,64 |
| 80x300 cm - 34 ks | 34 | 3 048,00 | 103 632,00 | 19 690,08 | 123 322,08 |
| 80x40 cm - 60 ks | 60 | 550,00 | 33 000,00 | 6 270,00 | 39 270,00 |
| stropné segmenty s osvetlením 40x80 (vrátane rohových atypov - 20 ks) | 20 | 2 655,00 | 53 100,00 | 10 089,00 | 63 189,00 |
| soklikové segmenty vitrín 40x80 (vrátane rohových atypov - 20 ks) | 20 | 1 654,00 | 33 080,00 | 6 285,20 | 39 365,20 |
| posuvné svietidla (nizkovoltové) - 30 ks | 30 | 1 830,00 | 54 900,00 | 10 431,00 | 65 331,00 |
| - celosklenené vitríny položka A: | | | | | |
| spojky skla - 44 ks | 44 | 1 865,00 | 82 060,00 | 15 591,40 | 97 651,40 |
| sklo, zabrusované, diery pre montáž: 80x220 cm - 44 ks | 44 | 2 308,00 | 101 552,00 | 19 294,88 | 120 846,88 |
| 80x80cm - 33 ks | 33 | 867,00 | 28 611,00 | 5 436,09 | 34 047,09 |
| nosné tyčky poličiek 6x300mm - 44 ks | 44 | 1 720,00 | 75 680,00 | 14 379,20 | 90 059,20 |
| stropné segmenty s osvetlením 40x80 (vrátane rohových atypov - 11 ks) | 11 | 2 655,00 | 29 205,00 | 5 548,95 | 34 753,95 |
| soklikové segmenty vitrín 40x80 (vrátane rohových atypov - 11 ks) | 11 | 1 654,00 | 18 194,00 | 3 456,86 | 21 650,86 |
| - priestorové vitríny vrátane skla, sokla a osvetlenia | | | | | |
| typ E1 - 2 ks | 2 | 42 300,00 | 84 600,00 | 16 074,00 | 100 674,00 |
| typ E2 - 5 ks | 5 | 46 150,00 | 230 750,00 | 43 842,50 | 274 592,50 |
| typ E3 - 2 ks | 2 | 43 100,00 | 86 200,00 | 16 378,00 | 102 578,00 |
| - pracovné osvetlenie expozičného priestoru | 9 | 1 200,00 | 10 800,00 | 2 052,00 | 12 852,00 |
| - svietidlo vitrínová stena | 9 | 2 370,00 | 21 330,00 | 4 052,70 | 25 382,70 |
| - stoličky so sklopiteľnou písacou podložkou 45 ks | 45 | 1 680,00 | 75 600,00 | 14 364,00 | 89 964,00 |
| - sokle pre video typ B - 2 ks | 2 | 3 850,00 | 7 700,00 | 1 463,00 | 9 163,00 |
| - sokle pre video typ A - 2 ks, | 2 | 4 920,00 | 9 840,00 | 1 869,60 | 11 709,60 |
| - sokle pre PC typ C - 1 ks, | 1 | 2 830,00 | 2 830,00 | 537,70 | 3 367,70 |
| - sokle pre PC typ D - 1 ks | 1 | 2 650,00 | 2 650,00 | 503,50 | 3 153,50 |
| Technické zariadenia s príslušenstvom | | | | | |
| - FTV ,30-40 palcov prepojenie na počítač a videorekordér | 1 | 62 560,00 | 62 560,00 | 11 886,40 | 74 446,40 |
| - FTV ,30-40 palcov, prepojenie na počítač a DVD prehrávač | 1 | 62 560,00 | 62 560,00 | 11 886,40 | 74 446,40 |
| PC počítač s upravenou klávesnicou pre informatiku-3pokyny ovládania | 1 | 21 450,00 | 21 450,00 | 4 075,50 | 25 525,50 |
| PC silný | 3 | 42 480,00 | 127 440,00 | 24 213,60 | 151 653,60 |
| premietacie plátno (cca 2x3 m)el. ovládané | 1 | 39 800,00 | 39 800,00 | 7 562,00 | 47 362,00 |
| - Projektor pre premietanie dia+menič striedania, pre premietanie na akrylovú plochu vitríny E2 | 2 | 68 000,00 | 136 000,00 | 25 840,00 | 161 840,00 |
| - Projektor pre premietanie dia pre premietanie na akrylovú plochu vitríny E3 | 1 | 170 000,00 | 170 000,00 | 32 300,00 | 202 300,00 |

| | | | | | |
|--|-----|-----------|--------------|------------|--------------|
| - Projektor pre premietanie dia+menič striedania, pre premietanie na akrylovú plochu vitríny E1 | 2 | 80 000,00 | 160 000,00 | 30 400,00 | 190 400,00 |
| GRAFIKA | | | | | |
| - skenovanie cca 400 obrázkov, technické spracovanie (odstránenie rastrov a pod.) | 400 | 377,00 | 150 800,00 | 28 652,00 | 179 452,00 |
| - spracovanie informácií pre videoprezentáciu v počítači, foto+text | 400 | 294,00 | 117 600,00 | 22 344,00 | 139 944,00 |
| - spracovanie cca 10 min. strihov-trikových filmov pre premietanie na Tvrátane technickej úpravy obrazového záznamu | 2 | 46 000,00 | 92 000,00 | 17 480,00 | 109 480,00 |
| - spracovanie cca 10 min. strihov-trikových filmov pre premietanie na centrálnom plátne, vrátane terchnickej úpravy obrazového záznamu | 1 | 52 000,00 | 52 000,00 | 9 880,00 | 61 880,00 |
| - zostrih dokumentárnych filmov pre použitie prezentácie návštevníkom (VHS, resp. DVD) na á cca 5 min (1 etapa) | 4 | 32 000,00 | 128 000,00 | 24 320,00 | 152 320,00 |
| - grafické riešenie vonkajších a vnútorných plôch vitrín E2-2 ks, spracovanou fotografiou (cca 80x200 cm) | 2 | 3 200,00 | 6 400,00 | 1 216,00 | 7 616,00 |
| - grafické riešenie vonkajších a vnútorných plôch vitrín , E1-2 ks, spracovanou fotografiou (cca 80x200 cm) | 2 | 3 200,00 | 6 400,00 | 1 216,00 | 7 616,00 |
| - grafické riešenie vonkajších a vnútorných plôch vitrín E3-1 ks, spracovanou fotografiou (cca 80x200 cm) | 1 | 3 200,00 | 3 200,00 | 608,00 | 3 808,00 |
| - aranžovanie exponátov 55ks+p.doplň | 55 | 819,00 | 45 045,00 | 8 558,55 | 53 603,55 |
| - popisový systém označenia exponátov (biela tlač na čiernej komacelovej podložke, cca 10x30 cm) - 56 ks | 56 | 250,00 | 14 000,00 | 2 660,00 | 16 660,00 |
| | | | 4 084 157,64 | 775 989,95 | 4 860 147,59 |